

Klasa: 029-06/24-03/00010

Ur. Broj: 2181-190-24-00002

PLAN AKTIVNOSTI NAKON PROVEDENE UNUTARNJE PROSUDBE SUSTAVA KVALITETE FILOZOFSKOG FAKULTETA U SPLITU

Prosinac, 2024.

Preporuke Povjerenstva	Aktivnosti poboljšanja	Odgovorni	Rok	Očitovanje odgovornih i plan
Kod objave misije i vizije Fakulteta na mrežnoj stranici bilo bi dobro da se objavi i poveznica za navedenu dokumentaciju i time se unaprijedi informiranje vanjskih i unutarnjih dionika.	Dodat će se link na strateške dokumente Fakulteta koji su objavljeni na stranici https://www.ffst.unist.hr/o_fakultetu/dokumenti_s_fakulteta/stratgije kao direktna poveznica na linku	Uprava Fakulteta; informatička služba	Prosinac 2024.	
Preporuka Povjerenstva je da se svi navedeni dokumenti navedu kronološkim slijedom,	Voditelj Odbora za kvalitetu će kronološkim redom složiti dokumente na web stranici.	Odbor za unapređenje kvalitete; informatička služba.	Prosinac 2024.	
Povjerenstvo smatra da se treba poboljšati broj ispitanika/-ica koji sudjeluju u anketi. Jedan od načina za takvo što je da se anketni upitnik opet provodi u učionici bilo u tiskanome ili elektroničkome obliku.	Dogovoreno je da će se u akad. god. 2024./2025. pristupiti online evaluaciji, ali na način da nastavnici zamole studente da nakon nastave popune online obrazac za vrednovanje kvalitete nastave i nastavnika. Također je dogovoreno i to da, ako popunjenost i dalje bude niska, od sljedeće akademske godine će se primijeniti tiskani obrasci.	Odbor za unapređenje kvalitete; Uprava Fakulteta	listopad 2024.	Fakultet je s ciljem dodatne provjere zadovoljstva studenata nastavom i studijskim programima uveo: 1. virtualni sandučić Filozofskog fakulteta koji se nalazi na stranici namijenjenoj studentima 2. proveo je analizu percipiranog zadovoljstva kvalitetom na uzorku studenata prijediplomskih i diplomskih studija, sveučilišnog integriranog studija te doktorskog studija. 3. Svi programi cjeloživotnog obrazovanja

				provode vrednovanja za svaki održani program. 4. Izrađeni su upitnici za vrednovanje kvalitete mentora u školama. 5. napravljena je SWOT analiza na uzorku studenata prijediplomskih i diplomskih studija (izuzev prve godine prijediplomskog studija)
Povjerenstvo ističe i to da bi postojećem anketnome upitniku trebalo dodati pitanja koja bi se odnosila na detaljniju kvalitetu procjene nastavnika i nastavnoga procesa, a sa svrhom unaprjeđenja nastavnoga procesa.	S obzirom na to da nije moguće intervenirati u sveučilišnom obrascu za vrednovanje kvalitete nastave i nastavnika, primijenjeni su dodatni upitnici na razini sastavnice: 1. virtualni sandučić Filozofskog fakulteta koji se nalazi na stranici namijenjenoj studentima 2. proveo je analizu percipiranog zadovoljstva kvalitetom na uzorku studenata prijediplomskih i diplomskih studija, sveučilišnog integriranog studija te doktorskog studija. 3. Svi programi cjeloživotnog obrazovanja provode vrednovanja za svaki održani program. 4. Izrađeni su upitnici za vrednovanje kvalitete mentora u školama. 5. napravljena je SWOT analiza na uzorku studenata prijediplomskih i diplomskih studija (izuzev prve godine prijediplomskog studija)	Uprava Fakulteta; Povjerenstvo za nastavu	kontinuirano	
Povjerenstvo ocjenjuje da bi studente/-ice predmetni nastavnik/-ica trebao informirati o anketi kao retoričkoj vrsti, o anonimnosti, ali i odgovornosti prilikom provođenja iste.	Nastavit će se provoditi.	Voditelj Odbora za kvalitetu	Prije početka procesa vrednovanja u zimskom i ljetnom semestru	Svi nastavnici i predstavnici studenata dobivaju upute prije početka procesa vrednovanja.

Preporuka je da se informacije, koje se prosljeđuju pročelnicima odsjeka, a koje su korisne za studente (bez obzira na njihov studijski program), napravi neka zajednička platforma koja će prikazivati sve nove pristigle informacije.	Svaki odsjek ima osobu zaduženu za objavu informacija na web stranici pojedinog odsjeka te se informacije objavljuju i na stranicama Fakulteta. Fakultet ima i ovlaštene osobe za objavljivanje sadržaja na društvenim mrežama. Postoji stranica o mobilnosti koja se redovito ažurira, dok se i na oglasnim pločama na Fakultetu objavljuju relevantne informacije.	Uprava Fakulteta, predstavnici odsjeka zaduženi na web stranicu odsjeka; informatička služba	kontinuirano	
Povjerenstvo predlaže da se kod upisa nastavničkih smjerova diplomske razine uvede motivacijski razgovor.	Održan je sastanak Uprave, a potom će biti održan sastanak pročelnika na temu dodatnih kriterija za upis na studijske programe.	Uprava Fakulteta; prodekanica za nastavu i studentska pitanja	studen 2024.	Prodekanica za nastavu i studentska pitanja dostavlja pročelnicima obrasce za kriterije upisa na svaki studij tijekom studenog. Potom se o istima dogovara na odsjecima i s Upravom.
Uvesti obvezu provjere autentičnosti svih završnih, diplomskih i doktorskih radova kroz softver Turnitin	Novim Pravilnikom o završnom i diplomskom radu propisana je obveza provjere autentičnosti ocjenskih radova te obrazac za isti. Pristup Turnitinu je omogućen svim nastavnicima i studentima na stranici Knjižnice.	Uprava Fakulteta; nastavnici; knjižnica	prosinac 2024.; potom kontinuirano	
Pravilnik o postupku unutarnje periodične prosudbe sustava osiguranja kvalitete Filozofskoga fakultete u Splitu zahtijeva doradu, preoblikovanje i usklađivanje s postojećim Pravilnikom na razini Sveučilišta	Tijekom prosinca će biti izrađen novi Pravilnik o sustavu osiguranja kvalitete na Fakultetu. U tom procesu će biti izmijenjen i Pravilnik postupku unutarnje periodične prosudbe sustava osiguranja kvalitete Filozofskoga fakultete u Splitu	Uprava Fakulteta; prodekanica za studijske programe i kvalitetu; Odbor za kvalitetu; Povjerenstvo za unutrašnju prosudbu sustava osiguranja kvalitete	Prosinac 2024.	Izradit će se novi Pravilnik o sustavu osiguranja kvalitete sukladno zakonskoj i sveučilišnoj regulative, čiji je sastavni dio i Pravinik o postupku unutarnje periodične prosudbe sustava osiguranja kvalitete Filozofskoga fakultete u Splitu.

U rad Povjerenstva trebalo uključiti i zaposlenike iz redove nenastavnoga osoblja jer bi se tako moglo doprinijeti ne samo radu Povjerenstva već cjelokupnoj izgradnji kvalitete.	Na temelju preporuke će se razmotriti mogućnost uključivanja zaposlenika iz redova nenastavnog osoblja.	Uprava Fakulteta; glavna tajnica	Prosinac 2024.	Pri izradi novog Pravilnika o sustavu osiguranja kvalitete će se, sukladno legislativi, razmotriti preporuka te uvrstiti ako je moguće.
U studijskim programima potrebno je ujednačiti rubrike: Obveze studenata, Praćenje rada studenata, Ocjenjivanje i vrednovanje rada studenata tijekom nastave i na završnom ispitu / Način provjere stečenih ishoda učenja za svaku studentsku obvezu te Načini praćenja kvalitete koji osiguravaju stjecanje izlaznih znanja, vještina i kompetencija.)	Nastavit će se s provedbom radionica na razini sastavnice i odsjeka.	Prodekanica za studijske programe i kvalitetu; voditelj Odbora za unapređenje kvalitete; radne skupine na odsjecima za izradu i izmjene studijskih programa	kontinuirano	Tijekom 2024. godine proveden je niz radionica i sastanaka na temu poboljšanja studijskih programa. Održane su radionice za suradnike te za radne skupine za izradu i izmjenu studijskih programa na svakom odsjeku. Na istu temu je održan sastanak prodekanica za studijske programe i kvalitetu te studentska pitanja i nastavu s voditeljicom doktorskog studija te predsjednikom Vijeća doktorskog studija. Također, održani su sastanci i savjetovanja s voditeljicama programa cjeloživotnog obrazovanja na temu konstruktivnog poravnanja u studijskim programima. Pročelnici pri izmjenama studijskih programa održavaju individualne sastanke s prodekanicom sa studijske programe i kvalitetu kako bi se

				osiguralo konstruktivno poravnanje.
Preporučeno je uvođenje izbornih predmeta koje studenti mogu upisati izvan svoga matičnoga odsjeka, što je i omogućeno objavom tzv. zajedničke liste izbornih predmeta	Iako se ova praksa kontinuirano provodi, izrađena je lista svih izbornih kolegija s posebnom listom izbornih kolegija koji su otvoreni studentima različitih odsjeka. Ista će biti objavljena i dostupna studentima.	Prodekanica za studijske programe i kvalitetu; prodekanica za nastavu i studentska pitanja; referada; odsjeci	Studeni i prosinac 2024. Siječanj 2025.	
Povjerenstvo za nastavu treba osigurati povratne informacije nastavnicima u vezi s ocjenjivanjem i svake godine objavi detaljno izvješće sa sažetkom korištenih nastavnih metoda i načina izvođenja nastave s preporukama za poboljšanja	Voditelj Odbora za unapređenje kvalitete izrađuje semestralna i godišnja izvješća te o rezultatima informira Fakultetsko vijeće. Povjerenstvo za nastavu će pristupiti analizi istog I izvještavanju.	Odbor za kvalitetu; Povjerenstvo za nastavu	kraj zimskog semestra 2024./2025.; potom kontinuirano	
Kod razine obrazovanja i ishoda učenja navedenih u izvedbenim planovima treba izbjegavati najnižu razinu provjere znanja npr. kao što su zadatci višestrukog izbora ili zadatci dvočlanoga izbora („točno - netočno“).	Tijekom akad.god. 2024./2025. bit će održane radionice o vrednovanju studentskih postignuća.	CIRCO; prodekanica za nastavu i studentska pitanja; prodekanica za studijske programe i kvalitetu	Tijekom zimskog ispitnog roka u akad. God. 2024./2025.	
Savjetuje se izraditi plan za pokretanje novih i/ili transformiranje postojećih	Plan će biti izrađen tijekom 2024./2025. Tijekom prosinca bit će održan sastanak o mogućnostima pokretanja novih studijskih programa te aktiviranju studijskih programa koji se trenutno ne izvode.	Uprava Fakulteta; pročelnici	Prosinac 2024.	Napominjemo kako se tržište rada brzo mijenja te da se neki programi (naročito cjeloživotnog obrazovanja) uvode

studija uz desetogodišnju projekciju upisa na iste				sukladno potrebama tržišta rada. Primjerice, radi se o programu prekvalifikacije ili dokvalifikacije učitelja u odgojitelja te programu Hrvatski jezik za strance, koji su na nacionalnoj razini prepoznati kao deficitarni i koji se planiraju financirati putem vaučera.
Preporučeno je uvođenje izbornih predmeta, koje studenti mogu upisati izvan svoga matičnoga odsjeka, tzv. zajedničke liste izbornih predmeta i stoga se savjetuje da Povjerenstvo za nastavu na temelju izrađenoga izvješća, a u skladu sa strateškim razvojem Sveučilišta.	Osim realizacije izbornih kolegija na drugim odsjecima, planira se i analizirati mogućnosti organiziranja dodatnih kolegija koji će se nuditi sastavnicima Sveučilišta na način kako su ponuđeni kolegiji iz učenja korejskog jezika.	Pročelnici i Uprava Fakulteta	Siječanj 2025.	Objašnjeno u prethodnim komentarima.
Izraditi smjernice za podizanje kvalitete korištenih nastavnih metoda, ali isto tako da se nastavnicima omoguće edukacije u području novih nastavnih metoda.	Bit će održane dodatne radionice tijekom akad.god. 2024./2025.	CIRCO; prodekanica za nastavu i studentska pitanja; prodekanica za studentske programe i kvalitetu	Tijekom zimskog ispitnog roka u akad. God. 2024./2025. te 2025./2026.	Radionice o izradi predmetnih kurikuluma u visokom školstvu, komunikaciji i grupnoj dinamici u visokoškolskom obrazovanju i radionica o e-učenju su provedeni tijekom akad. god. 2023./2024. su već održane. Tijekom akad.god. 2024./2025. Bit će održane radionice o suvremenim nastavnim metodama i strategijama te vrednovanju u visokoškolskom obrazovanju.

Sugestija Povjerenstva je da se nastavnicima na početku godine pošalje i obavijest s napomenom potrebe informiranja studenata o načinima provjere pojedinih ishoda učenja, tj. o ishodima koje trebaju ostvariti do kraja godine	Ova je praksa uvedena. Također, izrađeni su promotivni i edukativni sadržaji za nove studente, a u pripremi su i video materijali koje će u suradnji s nastavnicima i studentima napraviti studentski zbor.	Pročelnici odsjeka; studentski zbor; student: nastavnici	Prije početka akademske godine	Na pojedinim odsjecima je ponovno implementiran sustav mentorstva na relaciji student – student. Plan je napraviti pravilnik o mentoriranju kako bi se dodatno aktivirala dostupnost informacija mlađim studentima. Na Odsjeku za psihologiju se provodi program tutorstva na relaciji student-student
Raditi na podizanju digitalne pismenosti, jačanju studijskih programa digitalnim nastavnim sadržajima, ali i dodatnoj edukaciji za nastavnike i studente prema potrebama struke u području primjene specifičnih digitalnih alata.	Tijekom akademske godine 2023./2024. održana je edukacija za suradnička radna mjesta na temu primjene e-učenja u visokoškolskoj nastavi. Fakultet sudjeluje i u projektu E-sveučilišta. Planiraju se dvije radionice za nastavnike na temu digitalne pismenosti i jačanju studijskih programa digitalnim nastavnim sadržajima.	Voditeljica CIRCO; prodekanica za nastavu i studentska pitanja; prodekanica za studijske programe i kvalitetu		U okviru projekta E-sveučilište su planirane dodatne edukacije o digitalnoj pismenosti i e-učenju u visokom školstvu.
Povjerenstvo napominje da treba osuvremeniti mrežne stranice Fakulteta kako bi bile pristupačnije zainteresiranim studentima.	Podaci i informacije se stalno ažuriraju. Održano je nekoliko sastanaka o mogućnostima poboljšanja vizuala web stranice Fakulteta. Imenovani su odsječki povjerenici za ažurno objavljivanje informacija i obavijesti na odsjecima.	Uprava Fakulteta; informatička služba	kontinuirano	
Sustavno provoditi evaluaciju studentske prakse dobivanjem formalnih povratnih informacija od studenata, mentora i poslodavaca te da se o tome izradi i prezentira Izvješće na kraju akademske godine.	Evaluacija se provodila i do sada te se studentima nakon odrađene nastavne prakse u stručnoj bazi davao upitnik o zadovoljstvu nastavnom bazom i kvalitetnom procesu stručne prakse i mentora. U tijeku je izrada novog Pravilnika o stručnoj praksi te će sastavni dio ovoga procesa biti i revidiranje postojećih procesa dobivanja i analiziranja povratnih informacija.	Uprava Fakulteta; koordinadora za nastavne baze; odsječki koordinatori za nastavne baze	Prosinac 2024.; siječanj 2025. Potom kontinuirano	

	Za proces mentoriranja u školama su napravljeni novi pravilnici koji će biti implementirani na kraju svakog semestra. Circo redovito provodi svoja vrednovanja (upitnici, fokus skupine). Centar za razvoj karijera održava barem jednom godišnje fokus skupine s poslodavcima.			
Unaprijediti mrežnu stranicu u dijelu koji se odnosi na nastavne baze kako bi studenti lakše došli do informacija.	Izrađen je prijedlog nove stranice namijenjene nastavnim bazama. Osmišljena je na način da pridonosi boljoj informiranosti studenata o aktivnostima nastavnim bazama i obavještanju studenata.	koordinatorica za nastavne baze; odsječki koordinatori za nastavne baze	Prosinac 2024. I potom kontinuirano	Stranica je napravljena, a nova koordinatorica za nastavne baze je pristupila osvježavanju postojeće stranice te će se tijekom prosinca iste migrirati na novu stranicu koja će imati detaljnije informacije o svakoj nastavnoj bazi. Sastavni dio ove baze će biti i međunarodne nastavne baze.
Za programe cjeloživotnog obrazovanja poželjno je raditi izvješće na godišnjoj razini o predmetnim programima.	Izrađuju se izvješća za svaki program i centar te se, osim na vijećima centara, usvajaju i na Fakultetskom vijeću te dostavljaju Centru za cjeloživotno obrazovanje Sveučilišta u Splitu.	Voditelji centara; Odbor za kvalitetu; Fakultetsko vijeće	Listopad i studeni svake akademske godine.	
Povjerenstvo smatra da bi postojeći anketni upitnik trebalo preoblikovati, ali i raditi na osvješćavanju važnosti dobrovoljnoga ispunjavanja istoga kod većega broja studenata	Kao što je već navedeno, Fakultet nije u mogućnosti mijenjati postojeći sveučilišni obrazac. S obzirom na to da smo svjesni nedostatnosti informacija koji se dobivaju sveučilišnim obrascem, Fakultet je s ciljem dodatne provjere zadovoljstva studenata nastavom i studijskim programima uveo: 1. virtualni sandučić Filozofskog fakulteta koji se nalazi na stranici namijenjenoj studentima 2. proveo je analizu percipiranog zadovoljstva kvalitetom na uzorku studenata prijediplomskih i diplomskih studija, sveučilišnog integriranog studija te doktorskog studija.	Uprava Fakulteta; voditelji fakultetskih centara; koordinatorica za stručnu praksu u nastavnoj bazi; mentori	Kontinuirano i posebno na kraju semestra, odnosno akademske godine	

	3. Svi programi cjeloživotnog obrazovanja provode vrednovanja za svaki održani program. 4. Izrađeni su upitnici za vrednovanje kvalitete mentora u školama. 5. napravljena je SWOT analiza na uzorku studenata prijediplomskih i diplomskih studija (izuzev prve godine prijediplomskog studija) 6. u postupku je izrada novih obrazaca za vrednovanje stručne prakse u nastavnoj bazi			
Iako je preporuka Povjerenstva bila izrada digitalnoga ili tradicionalnoga načina oglasne ploče koja bi obavijesti učinila vidljivim, to do sada nije učinjeno.	Svaki odsjek ima osobu zaduženu za objavu informacija na web stranici pojedinog odsjeka te se informacije objavljuju i na stranicama Fakulteta. Fakultet ima i ovlaštene osobe za objavljivanje sadržaja na društvenim mrežama. Postoji stranica o mobilnosti koja se redovito ažurira, dok se i na oglasnim pločama na Fakultetu objavljuju relevantne informacije.	Informatička služba; odsječki povjerenici za web sadržaj; pročelnici		
Najavljena je izrada promidžbenih materijala na Brailleovom pismu, ali ista još nije realizirana	Bit će napravljena.	Povjerenik za studente s invaliditetom	Tijekom 2025.	
Povjerenstvo predlaže digitalizaciju literature za osobe s invaliditetom i sve one koji imaju određene poteškoće (disleksija).	Održat će se sastanak s voditeljicom Knjižnice i povjerenikom za studente s invaliditetom o navedenom prijedlogu te će se razmotriti mogućnosti. Povjerenik za student s invaliditetom i prodekanica za nastavu i studentska pitanja redovito upućuju predmetne nastavnike o poteškoći studenta te s nastavnicima dogovaraju optimalne metode rada i prilagodbu literature.	Povjerenik za studente s invaliditetom; prodekanica za nastavu i studentska pitanja	sastanak će biti održan u siječnju 2025. kontinuirano	
Povjerenstvo savjetuje da se termini redovitih ispitnih rokova objave na početku akademske godine	Sukladno sveučilišnom akademskom kalendaru se donosi akademski kalendar Fakulteta te su nastavnici i studenti pravodobno obaviješteni o ispitnim rokovima. Prodekanica za nastavu i studentska pitanja redovito ažurira ispitne rokove te se pazi da moguće kolizije tijekom ispitnog roka.			

Na engleskoj inačici mrežne stranice Fakulteta kod svakoga pojedinoga predmeta navede na kojem jeziku se izvodi nastava, odnosno koji je predmet dostupan Erasmus studentima, kao i koji su preduvjeti za upis svakoga pojedinoga predmeta, a s namjerom jednostavnijega postupak prijave za dolazne studente	Uz predmete koji su dostupni Erasmus studentima je navedeno isto. S ciljem veće vidljivosti, Uprava će zadužiti osobu za ažuriranje obavijesti na engleskom jeziku.	Uprava Fakulteta	Siječanj 2025.	
Preporuka je i da se sustavno, pri povratku s mobilnosti za odlazne studente ili pri odlasku s mobilnosti za dolazne studente, prikupljaju i analiziraju povratne informacije o zadovoljstvu studenata kvalitetom podrške visokoga učilišta u ostvarivanju mobilnosti i zadovoljstvom ostvarenom mobilnosti	Bit će izrađeni sustavni institucijski online obrazci (za dolazne i odlazne studente) s ciljem podizanja kvalitete međunarodne mobilnosti studenata. Povjerenstvo za nastavu će usvojiti obrasce te će jednom godišnje analizirati dobivene povratne informacije te predlagati mjere poboljšanja u suradnji s Erasmus koordinatoricom (ukoliko postoji potreba za tim na temelju dobivenih povratnih informacija studenata).	Erasmus koordinatorica; prodekanice za nastavu i studentska pitanja; prodekanica za studijske programe i kvalitetu; Povjerenstvo za nastavu	prosinač 2024. kontinuirano praćenje po povratku s mobilnosti	
Smjernica Povjerenstva je i nastavak dobre prakse poticanja nastavnika u području stručnoga usavršavanja nastavnika, usavršavanja u području nastavničkih kompetencija, digitalnih kompetencija, poticanje na mobilnost i sudjelovanja u kompetitivnim projektima	Provodi se kontinuirano. Također, Fakultet jednom godišnje sve djelatnike upućuje na popunjavanje obrasca o usavršavanjima (na kojima su sami sudjelovali i koja su oni održavali).	Prodekanica za studijske programe i kvalitetu; Ured dekana	Jednom godišnje na kraju kalendarske godine	

Prema preporuci reakreditacijskoga Izvješća iskazana je potreba za specijaliziranim prostorijama za studijski program Učiteljski studij, kao što su glazbeni i znanstveni kabinet	U okviru E-sveučilište nabavljen je poseban kabinet za e-učenje te je u tijeku nabava nove opreme. Kupljen je novi klavir za potrebe Sveučilišnog integriranog prijediplomskog i diplomskog studija te studijskih programa Odsjeka za predškolski odgoj i obrazovanje. Opremljena je inkluzivna učionica za studente. Nabavljeni su potrebni digitalni resursi za student na studijima Odsjeka za psihologiju.	Uprava fakulteta; pročelnici; nastavnici	kontinuirano	
Također, stavljena je napomena da treba riješiti probleme s klimatizacijom koja nije funkcionalna. U planu je poboljšanje energetske učinkovitosti zgrade.	U skladu s financijskim mogućnostima Fakulteta nastaviti će se raditi na unaprjeđenju klimatizacijskog sustava te se isti redovito održava.	Uprava Fakulteta	kontinuirano	
Razmotriti mogućnosti povećanja količine digitalnoga sadržaja. Nadalje, osuvremenjivanje mrežnih stranica knjižnice; izravno povezivanje fakultetskih digitalnih izdanja s mrežnim stranicama knjižnice zbog povećanja vidljivosti i dostupnosti. Prema preporuci reakreditacijskog Izvješća povećanje prostora knjižnice te zapošljavanje još jednoga djelatnika	S voditeljicom knjižnice će se održati sastanak na ovu temu kako bi se napravila detaljna analiza te ispitale mogućnosti digitalizacije nastavnih i znanstvenih materijala			
Povjerenstvo savjetuje sustavno prikupljanje i evidenciju podataka o uključenosti djelatnika i njihovim aktivnostima na radu nacionalnih i međunarodnih	Kao što je već navedeno, napravljeni su upitnici i tablice kojima se prikupljaju podaci o istome jednom godišnje.	Prodekan za znanost i međunarodnu suradnju;	kontinuirano	

znanstvenih, stručnih i upravljačkih odbora i tijela, recenzijama nacionalnih i međunarodnih znanstvenih projekata, programa i znanstvenih radova.		voditeljica Knjižnice		
Preporuka je Povjerenstva da Fakultet potakne znanstvenike, kojima je Filozofski fakultet u Splitu izdavač, na objavu i online izdanja knjiga u otvorenome pristupu	S voditeljicom Knjižnice će se raspraviti stanje i mogućnosti poboljšanja. Tijekom prosinca 2024. godine će biti održana radionica o otvorenoj znanosti na kojoj će biti realizirana i ova tema. Sve knjige, časopisi, priručnici i ostali materijali dostupni za javnost, objavljeni su na web stranici Fakulteta https://www.ffst.unist.hr/izdavastvo	Prodekan za znanost i međunarodnu suradnju; voditeljica Knjižnice	Tijekom prosinca 2024. i kroz veljaču te svibanj 2025	
Sugestija Povjerenstva je i poticanje djelatnika i studenta na objavu istraživačkih podataka u institucionalnom repozitoriju	Nastavnici se redovito potiču na upisivanje svoje znanstvene djelatnosti u Nacionalni repozitorij CRORIS. Knjižnica objavljuje ocjenke radove u nacionalnom repozitoriju DABAR, dok Fakultet na svojim stranicama vodi evidenciju o projektnim aktivnostima https://www.ffst.unist.hr/znanost/projekti Odsječki web povjerenici i pročelnici će nastavnicima dati uputu da redovito ažuriraju svoje profile na stranici Odsjeka.	Prodekan za znanost i međunarodnu suradnju; pročelnici; odsječki web povjerenici; nastavnici	siječanj 2025. i nakon toga kontinuirano	